Отдел образования администрации Южского муниципального района
155630, Южа, ул. Пушкина, 5 тел 2-11-51, e-mail- ronovuzha77ivreg.ru

об утверждении планов но внедрению ФГОС СОО

На основании приказа отдела образования администрации Южского
муниципального района № 347 от 27.12.2022 «Об утверждении
муниципального плана-графика мероприятий по внедрению обновленного
федерального государственного стандарта среднего общего образования

Приказываю:
1. Утвердить план заседаний рабочей группы по внедрению ФГОС СОО

(Приложение №1).
2. Утвердить план - график муниципальных мероприятий по

актуальным вопросам введения обновленного ФГОС СОО (Приложение №2)
3. Утвердить план муниципальных мероприятий для родительской

общественности по актуальным вопросам перехода на обучение по
обновленному ФГОС СОО (Приложение №3)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего
методическим кабинетом Казакову M.R.

Приказ

Начальник Отдела образовании
администрации Южского
муниципального района

С приказом ознакомлены: «:ны: «_____»__
Казакова М.В/

20 г.

Приложение №1 к приказу от (Р 9 ал M IZ

План заседаний рабочей группы по внедрению ФГОС СОО

Тема заседания Сроки проведения Ответственный
Заседание№ 1
Распределение обязанностей между
членами Рабочей группы. Рассмотрение и
утверждение плана - графика
муниципальных мероприятий по
актуальным вопросам введения
обновленного ФГОС СОО, плана
муниципальных мероприятий
для родительской общественности по
актуальным вопросам перехода на
обучение по обновленному ФГОС СОО.
Нормативная база реализации
обновленного ФГОС СОО.
Курсовая подготовка педагогов в условиях
введения ФГОС СОО.

Январь 2023
Члены рабочей
группы

Заседание№ 2
Планируемые результаты освоение
обучающимися по обновленному ФГОС
СОО.

Февраль 2023 Члены рабочей
группы

3аседание№ 3
Программа коррекционной работы.
Рабочая программа воспитания. Общие
подходы к организации внеурочной
деятельности по ФГОС СОО.

Март 2023 Члены рабочей
группы

Заседание№ 4
Учебный план.

Апрель 2023 Члены рабочей
группы

Заседание№ 5
Локальные акты школы: что необходимо
изменить.

Май 2023 Члены рабочей
группы

Заседание№ 6
О создании комфортной развивающей
образовательной среды школы.

Июнь 2023 Члены рабочей
группы

Заседание№ 7
Подведение итогов деятельности рабочей
группы по введению ФГОС среднего
общего образования.

Август 2023 Члены рабочей
группы

Приложение №2 к приказу ty /Y  от ¿ty.cS/. A //-J

План - график муниципальных мероприятий по актуальным вопросам
введения обновленного ФГОС СОО

№
п.п.

Наименование Сроки проведения Ответственный

1 Совещание директоров
образовательных учреждений
«Управленческие меры по
обеспечению перехода на
обновленный ФГОС СОО. Первые
шаги»

Январь 2023 Начальник отдела
образования
Южского
муниципального
района
Бесшапошникова
Е.В.

2 Семинар «Обновленный ФГОС
СОО: что нового, что меняется в
профессиональной деятельности
учителя».

Февраль 2023 Районный
методический
кабинет, Казакова
М.В.

3 Семинар «Эффективные формы
организации методической работы
с педагогами по вопросам
введения обновленного ФГОС
СОО»

Март 2023 Районный
методический
кабинет, Казакова
М.В.

4 Семинар-практикум «Федеральная
образовательная программа в
действии .Проектируем».

Апрель 2023 Районный
методический
кабинет, Казакова
М.В.

5 Конференция «Совершенствование
рабочей программы воспитания в
соответствии с обновленным
ФГОС СОО

Май 2023 Районный
методический
кабинет, Казакова
М.В.

6 Педагогические чтения «Развитие
современного образования:
актуальные вопросы, инновации в
свете обновленного ФГОС СОО».

Июнь-июль 2023 Районный
методический
кабинет, Казакова
М.В.

7 Проведение мониторинга
реализации
общеобразовательными
учреждениями обновленного
ФГОС СОО

Ноябрь-декабрь

1

Районный
методический
кабинет, Казакова
М.В.

Приложение №3 к приказу J . / /  от Р'З. &/■

План муниципальных мероприятий

для родительской общественности по актуальным вопросам перехода на
обучение по обновленному ФГОС СОО

№
п.п.

Наименование Сроки
проведения

Ответственный

1 Разработка памятки для родителей 10-
11 кл «Переход на обновлённый ФГОС
СОО»

Март 2023 Заведующий
районным
методическим
кабинетом
Казакова М.В

2 Участие специалистов отдела
образования Южского
муниципального района в
будущих 10 классах с
информацией об обучении по
обновленным ФГОС СОО

Апрель-май
2023

Заведующий
районным
методическим
кабинетом
Казакова М.В

3 Подготовка статьи в местную
газету «Светлый путь» о
переходе школ на обновленный
ФГОС СОО

Апрель 2023 Заведующий
районным
методическим
кабинетом
Казакова М.В

4 Создание видеоконтента (с
последующим размещением на
официальном сайте отела
образования Южского
муниципального района)
"Переход школ области на
обновленный ФГОС СОО:
новые возможности для семьи и
школы

Май 2023 Заведующий
районным
методическим
кабинетом
Казакова М.В